libue suis, gratiam suam ot bonam voluntatem.

76. 4} Diopoli 2. 3. o) Frederici 3. T} Collonionsis 3.
,‘"ﬁ 28 Y oom. L.

1%, %) contatibus c.
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- (1) Cumt post multng imporii pertorbubiones, queiex obitu inclite memoris oxvellentissimi
ot iHustria patris uostri imperatoris Henrici uigie ud:ferapors nosfru in mutatione regum ubique
locorum imperii procreverunt, divina clementia dignata sit in solio progenitorum nostrorum
nes tain mirabiliter quam misericorditer collocare®, - decrevimus vestigiis® feliciter in-
herende . mente .intonta -.commodum et augmentum imperii promovere, et si-qua inveniri
poterunt que in eius prefudicium perperam. gesta-sint, ad- reotitudinis semitas rovocare
ot specialitor ad’ bonum statum’ et tranquilitatom omnium subiectorum, “Eapropter
universitati vestre presenti pagine duximus insinuandum, quod ues super rationibus
imperii, quas preferite perturbationes nos inveatigare prohibuerunt, ac super omnibus
aliis, que minus bene in eadem provincia disposita sunt, et propter multas discordias
atque guerras, que inter vos diutius vigilarunt? in detrimentum imperii et omnium
subditorum, sollicitudinem debitam nunc habentes, fidelem nostrum Everardum de Lutia®,
virum utique providum et discretum, ¢t de cuius industria fiduciam gerimus spocialem,
provida consilii nostri deliberatione a latere nestro ad partes ipsas duximus trans-
mittendum, ut ipse non solemmodo fidelitates et alin inra nostra atque fodrum regale a vobis
requirat vice regin et reeipiat, immo etinm discordine omnes in ipsa provineia et partibus eius
ad pacem eb concordiam revocando, vinm nobis preparet planumnf et securam, quo magis expediti
festinantive ad folicem voti nostri consummationem acceders valewmus. (2) Seive igitur volumux
universitatem vestram, quod nos iamdictum Fverardum® in eadem provincia nuntium nostrum
constituimus specialom et ¢i concessimus plensm ot porfoctam iurisdictionem ntque
liberam facultatem por se suosque iudices et vieavios cognoscondi® et diffiniendi de
omnibus causis, dandi possessiones et restituendi, supponendi etiam civitates, marchiones,
comites, capitancos, varvassores, burges, castra et villas ot universaliter omnes per totam
Tusciam constitutos banuo nostro et absolvendi de banno, faciendi commissiones’ ot ius
animadvertendi habere in facinorosos, penns ponendi et exigendi ot in omnibus sgendis nostris
et imperii in tota Tuascia, secundum quod ipse ad honorem et commodum nostram ot imperii
viderit expedire; et quod habitantes in prediota provincia, tam archiepiscopi, episcopi,
abbates et ecclosiarum prelati quam etiam marchiones, comites, capitanei, varvassores
at nobiles, civitates, castra, burgi et ville, teneantur ei respondere de omnibus rega-
libus et aliis rationibus imperii hine retro detentis et in futurum debendis tamquam
nobis, et ut es omnia ad nostrum et imperii* opus recolligat diligenter. (3) Ideoque
devotioni' vestre mandamus rogantes et sub obtentu gratie nostre districte proeci-
pientes, quatenus dictum Everardum® honorare et servire et ei obedire tamquam nobis
curetis atque de omnibus aliis iustitiis et rationibus imperii ot fodre rogali respon-

deatis eidem ot ei fidelifer intendatis, pro firmo habentos, quod quicquid ipso in :

omnibus agendis nostris per totam Tusciam et partes eius dixorit seu fecerit, itu
ratum ot firmum habebimus, uc si ab ore processisset regic maiostatis, Lt illam
devotionem ac reverentiam, quam ei exhibueritis, nostre reputabimus exhibitam maie-
stati. Si quis vero presumpserit ei rebellis existere, indignationem nostram se gravius
noverit inoursurum, ot insuper bannum et penam pecuniariam®™, quam sibi imponet,
perinde ratam habebimus atque firmam ot tollemus ae si nos eam posuissomus. (1) Ad
huius nestre concessionis plenam notitiam presentem paginem inde conseribi iussimus
et nostre maiestatis bulla communiri,

Huius rei testos fuerunt: dominus® patriarcha Aquilegiensis, Sifridus episcopus
Augustensis®, Olricus episcopus Pataviensis, Homobonus episcopus Cremonensis, Lo-

1. by eollare o <} supplendum videtur patris nostri. 4} corrigendum vidstur viguerunt,
¢} fat (futri) o T} correxi; plowan corr. ead. many plemam c 8) Ever ¢ k) gguoscendi c.
) legendum erse videts : k) fperiti c. 1} delitidi e. m) pecudi ¢ n} diis ¢
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i :inicun dux Hmmrie“ Guarnerius de Bol!nndn dnpff‘ev unpm'n. - Anselnns dv quhugvn‘l -
. .mm'escaleua, dux Epoleth et mln multl '

Dat. in oastris in episeepatu Mantue pmpe Gode, ‘[mmo Domuuj mtllesxmo (’CXX

'XI Kal. Octob., indictione VIIIL
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8, MANI}AI'UM LEGATT T(}J'II’ g IlALIAh. (12/7 J Febr. 4

F Libro conswum Pistoriensi sace. XITI, in. fol. 37, — Ilmtlard‘BnhoIlcs 11, 115,
(P. deest.,)

Ounradua Dei gratia Metensis ot prrenms epmeopus, imperialis aule cancellarivs
atque totius Yealie legatus archiepiscopis, episcopis , abbatibus ceterisque ecclesinrum
prelatis neenon marchionibus; comitibus, capitaneis, varvassoribus et nobilibus atque
pateatatibus, consulibus seu rectoribus ot communitatibus® omnium civitatum et oppi-
dorum simul et rectoribus atque populo et universis per Tusciam constitutis imperii
fidelibus salutom et omne bonum.

Universitati vestre presenti pagina facimus manifestum, quod nos de fidelitate
pariterque industria fidelis imperii et dileeti familiaria nostri Everardi de Lutra® pluri-
mum confidentes, quia propter multa imperii negotia in provincia Tuscia ad presens
moram facore non velemus, ipsum Everardam® in tota eadem provincia nuntium
nostrum constituimus specialem, committentes eidem in omnibus agendis imperii vices
nostras secundum quod nobis commissa sunt a domino?® nostro imperatore, eo modo
ut omnia negotia imporii faciat et disponat, tamquam nos facere possumus, secundum
quod oi videbitur expedive, ot ut de omnibus rationibus imperii quilibot® ei respondere
debeat tamquam nobis. Concedimus etiam ipsi fideli nostro, ut ipse per se et iudices
suos possit cognoscere! de omnibus causis civilibus et criminalibus et appellationibus
in ipsa provincia provenientibus, dare possessiones ot restiiuore, supponere etiam
civitates, castra et loca ot personas banno imperii et absolvere de banno et cetera
omnia facere, que nos facere possemus, secundum quod ad utilitatem imperii noverit
petinere; ita quod quiequid ipse ordinaverit seu preceperit, ita ratum et firmum
habeatur, ac si nos ore proprio fecissemus. Bamna autom et pene poeuniarie®, quas
ipse posuerit, firma sint, ac si nos posuissemus ea. 8i quis autem ei presumpserit
rebellis existere, imperialem indignationem nostrumque odium se noverit ineursurum.
Ad huius vero rei plenam notitiam hanc paginam conscribi nostroque sigillo inssimus
communiri.

Huiue rei sunt tostes: dominus prepesitus de Tanne® Frmannus de Caten.,
episcopus Lodiensis, magister Owrigus Preunide et Rufinus Placentini, Iohannes de
Regio et Robertus de Sancta Maria ad Montem, curie iudices, ct alii plures.

Data Laudi, pridic Non. Febr.

77. 1} baufavie c. 4} Tustine e.

78, ) coitatibus e, b) tat {lutra) hic . ¢y Ever e. 4y diic e. ) qllibet c. 1) ggho-
score ¢, #) peuas pecuil c. by Pai o i} Catoi e.
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79 EDICTUM
C()N TRA STATUTA EOOLE%lASTICAE
- LIBERTATI PRAEIUDICANTIA.

1920, Sept. 24.

Obvitem est 1) in tmnssu_mto Lugdunensi a, 1245, Rol. XII, labularii Vaticamw,
sign, Avm. I ¢. X nr. 4, a viro d. Kehr excusso; 2) in codice Parisino 8990 saec. XVIII,
apographa Rotulorum Cluniacensivm continente (Rot. XI1.)\, fol. 178, quem contulit vir
cl. Molinier; 3) in codice Cencii camerarii. dicto Sancté Angeli tabularii Vaticani Arm. I11
ord. 3 nr. 2526 sace. XIIL. ex., qeiem descripsit b.m. Perte, — Huillard-Bréholles I, 855,
Bolmer, Reg. imp. V, 1171. (P. 238)

Fredericus® Dei gratia Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie pote-
statibus, consulibus ac comunitatibus® universarum civitatum ot castrorum Italie.

Cum dive memorie imperatores Romani® sacrosanctam ccclesiam multiplici liber-
tate? dotarint®, nos disponente Deo, n quo est omnis® potestas, ad fastigium culminis
imperialis electi, que pie ab illis et® a sanctissimis apostolice sedis presulibus pro
statu ecclesiarum of ecclesiasticorunmy virorum sunt edita®, conservare volumus in-
concusss et illis contraria, sicut ad nos spectare dignoscitur, amputare. Cum igitur
ad sures celsitudinis nostre pervonerit!, nonnullos vestrum® cupidine ceca seductos
quedam detestands edidisse statuta preiudicantia ecclesiastice! libertati ac divino et
humano inri obviantia®™ manifeste, nos ea tanquam de radice pravitatis heretice pro-
deuntia® presentmm auctoritate cassamus, sub pena mille marearum® districtius inhi-
bentes, ne qui vestrum illis de cetero inherere? presumant aut corum pretextu ecolesias
ot ecelesiasticos viros contra sanctiones canonicas et logitimas molestare, quin immo
ea dof vestris® capitularibus seu breviariis tanquam iusto iudicio condempuata penitus
abolentes, ecclosias et personas ecclesiasticas permittatiat indulta sibi libertato gaudere,
si vultis penam effugere pronotatam et indignationom regiam evitare,

Dat.® in castris apud Sanctum Leonem anno Domini millesimo CCXX, indiet. VLLLI,
oet. Kal. Octub.

. 80.81. BANNITIO
DETENTORUM CASTRI GONZAGAE.

1220. sept. 30. 1221. lan.

Chartam, quam Fridericus rew ecclesiae Romanae a. 1220, Sept. 30 obtulerat, ipse
imperator factus a. 1321. mense Ian. innovavit. Cuius innovationés wutographon in tabu-

79, 3) Fridericus 2. b} camitatibug 2. ¢} Komait 1. Y in rasura 1. o) donaveriut 1.
£ omnis est 2. #) deest 3. M alicta L i} nerit non i rasura 1K) uestrum £ 1 ceclesic 2.
w) abvinnt in rasura 1; obvientin 2, n} prouidentin 3. o) mavcharam 2. P} inhibere 2. 1 vel 2.
4] dw 3. %) nostris 1. ‘) ptomitmlis 2 4} Datom 2.
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- Turio Vaticano Arm. I6. T Vo3 asservatum contulit-vir el Kelir, -’-Qu{: contra ca, qm;a

@

vir ol Phitippi ‘Zur Geseh. dor Reichshanalei wnter den. letzlen Stavfern’ p. 78 profu-

“leral, contendil - una -eademyque manw toturs..privilegium absque lilleris clongutis -exara-

tum, bullam auream iam deperditam csse, fitis sericis nonnullis adhuc servatis. ... Auto-
graphon dhibuit ctiam Theiner in Codice diplomatico dominii temporalis s, sedis I, 63

ar, 101, - Huillord-Bréhollés 1,856, 11109,  Bohmer, Rey. imp. V, 1173, 1275.
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(P 989)

Fredericus divina favente clementia Romanorum imperator somper augustus of
yox Sicilie. Per presens soriptum notum facimus tam presentibus quam futuris, quod
nobis oxistentibus in preterito mense Novembr. none indictionis in castris apud Sanctum
Loonem, ad monitionem karissimi in Christo patris domini H. sancte Romane occlesie
aummi pontificis et nuntiorum eius fieri fecimus quoddam seriptum bulla auren robo-
ratum, quod continebat:

Fredericus Dei gratis Romanorum rex semper augustus et vex Bicilie. Per
presens scriptum notum facimus universie tam presentibus quam futuris, quod cum ad
resignationem comitatus terro et poderis quondam comitisse Mattildis faciendam sancte
Romane ecclesie venerabili matri nostre, ad quam pertinet plono iure, serenitas nostra
conira quoslibet detentores speciale mandatum dederit ac etinm generale, tam per
litteras quam per dilectam fidelem C. venerabilem Metensem ot Spirensem episcopum
cancellarium nostram sub pena mille marcharam argenti, et dictus cancellarius castrum
Gonzége eum pertinentiis suis, quod est de comitatu comitisse prediote, invenerit
ocoupatum & filiis comitum Alberti de Casalod.* et Neresii, quibus sub pena predicta
iniuncxerit resignandum, et eidem super hoc parere contempserint ad non modicam
iniuriam regic maiestatis, propter quod sinc alia citacione in metum aliorum proter
penam predictam animadvertendum evat in cos; tamen ut excellentia nostra pocius ad
veniam quam ad vindictam pronior videretur, laboravimus per ipsorum amicos et con-
sanguineos, cum citati non comparuerint coram nobis, ut sine metu pene nobis resigna-
rent castrum ipsum, ct mandatum nostrum contempserint in hac parte: de consilio
venorabilium principam nostrorum, patriarche Aquilegensis, episcoporum Tridentinensis®,
Brissinensis, Vicentinensis, Paduancnsia®, Peltrensis, Mantuanensis, Cremonensis, Berga-
mensisd, Laudensis, Parmensis, Astensis et Taurinensis, taliter contra cos duximus
procedendum , confirmantes primo quod factum est contra eos de banno et pena in-
iuncta per cancollarium memoratum, et ex nunc personas ipsorum ponimus sub per-
petuo banno imperii et omnia bona eorum inbemus ubicumque fuerint confiscari sine
aliqua spe remissionis scu revocationis, si usque ad diem dominicam proximo venturum
diotum castrum cum omnibus pertinentiis detentis ab cis non resignaverint in manibus
Alatrini et Raynaldi cappellanorum domini pape, vel eorum alterius, vel in nostras,
sancte Romane ecclesic resignandum. Qued si nom fecerint, quicumque de bonis
ipsorum detineant vel extunc occupaverint sive quoeumque alio modo acquisierint,
libere possideant of auctoritate nostra detineant. Kt super hoc precipimus Cremo-
neneibus, Parmensibus, Reginensibuse, Mutinensibus. Bononiensibus et generaliter
omnibus aliis fidelibus nostris, ut memoratis nobilibus ct aliis adiutoribus, fautoribus
et detentoribus memorati eastri fuciant vivam guerram, firmiter inhibentes Mantua-
nensibusf, Veronensibus, Ferrariensibus, Brissiensibus ot omnibus aliis fidelibus nostris
sub obtentu fidelitatis ot gratic nostre. communitati predietarum cuilibet sub penn
mille marcharum, marchionibus, comitibus, baronibus sub pena ducenturum mareharum,
militibus ecntum ct aliis inforioribus quinquaginta, quod eis nullum prostent auxilinm, eon-
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tisse prediote. dictos cappellanos notrine Romane ecolosio investivimus ot cos conati-

~ tuimus posscssores ot mandavimus de castris prodwtm per venerabilem episcopum
Taurinensem  vicavinm nestruim in eorpomiom possessionein induet;  precipientes tam
‘militibus et habitatoribus_castrorum._ ipsorum quam omnibus slils _vassallis de ipso

comitatu “sou torris ot poderis comitisse prefate, quos omnes ad prosens absolvimus
ab omni iuramonto quo nobis tenentur ratione terrarum ipsarum, qnod diotis nuntiis
domini pape vel alteri eorum seu ouilibet alii ab ecclesic Romana misso, abluratis
aliis iuramentis contrariis istis, prestent fidelitatis nomine Romane ecclesic iuramentum;
quod si non fecerint, sciant se ex nunc omnibus bonis comitatus, podoris sive terrarum
ab eisdem posseasls hao nostra sententia in perpetuum fore privatos: ot milites et
habitatores ipsius castri Gonadge desuper ponimus in perpetwo banno nostro. Preterea
iniungimus firmiter et mandamus potestatibus, consulibus seu reotoribus civitatum sub
pena mille marcharum, ut omnes p'oesesaiones comitatus, predicti detentas ab ipsis sub
pena predicta mille marcharum sine difficultate ac mora restituant et absolvant omnes
homines de comitatu et terris predictis ab omni iuramento, districtu et obligationibus,
quibus ratione alicuius iurisdietionis, quam hactenus exercuorunt in eos, tenentur oisdem;
ot removeant consules, roetores, baiulos et si quos officiales: posuerint in eis, et oxtra-

hant quoscumque posuerunt in banne de tervis ipsis; sub obtentu fidelitatis ot gratie

nostre ipsis nichilominus iniungentes, ut dictis cappellanis vel corum alteri seu cuilibet
alii ad hoc i sancta Romana ecclesia destinato ad retinendam posscssionem terraram,
quas habent, et roecuperandam, quam non habent, prestent auxilium, consilium et
favorem. Verum quia ipsi filii dictorum comitum nostram contempserunt sentontiam
et mandatum, predictum castrum infra terminum sibi datum nequaquam ut superius
legitur resignantes, nostram promulgatam sententiam contra ipsos et omnos alios deten-
tores comitatus predicti poderis seu etiam terrarum in nostra publica curiz publicari
fecimus, et ut firma semper et inconvulsa permaneant!, maiestatis nostre aurea bulla
iusgimus communiri.

Prineipes autem imperii et prelati et nobi:-s Italie, quibus presentibus hee smnia
acta sunt, [sunt] hii: patriarcha Aquilegensis, Cunradus Metensis et Spirensis episcopus
imperialis aule cencellarius et tocius Italie logatus, episcopus Patauiensis, Syfredus
Augustensis episcopus, Albertus Tridentinensis® episcopus, Bertoldus Brissinensis,
abbas Augenensis, Lodowicus dux Bawarie et comes palatinus Reni, Anselmus mari-
sealeus imperii, ¢t Guarnerus de Bollandia senesecalous, episcopus Taurinensis et
Italic vicarius, F. Papiensis opiscopus, O. Laudensis episcopus, M. Mutinensis epi-
seopus, Henricus Bononiensis episcopus, Azo marchio Estensis, Matheus de Corrigia
potestas Papiensis, Niger Marianus potestas Parmensis, Birrita potestas Reginensis’,
Egidius potestas Mutinensis, Tisus de Campo sancti Petri et alii plures.

Dat. in castris apud Sanctum Leonem, octavo Kal. Octobr. ot publicatum apud
Spinlabere™ pridie Kal, mensis eiusdem, anno domini millesimo ducentesimo vicesimo,
indictione octava,

Nos autem pre oculis habentes dilectionis et gratie puritatem, quam prediotus
pater nester summus pontifex in nostra promotione laudabiliter dignoseitur habuisse,
ot quod de¢ bono in melius ad exaltacionem nostram intendit, scriptum ipsum, sicut
eontinetur superius, confirmamus et velumus ab omnibus eobservari. Kt ad maiorem
securitatem presens scriptum fieri fecimus bulla aurea typario nestre maiestatis inpressa
firmatam.
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_ . Datam Capue post curiam sollempuiter celebyatam anno_dominice incarnationis
- millesime - ducentosimo vicesimo - primo, mense Tnnuesii, nonw. indictione, et apno im-
_perii nostri_prime; folicitor amon, .

82-87. CORONATIO ROMANA.
s 1920. Apr. Nov. — Dec.

82. LITTERAL ROMANORUM. (1240, Apr.)
Litteras, quus Perty cx Ruynaldi Annalibus ccclesinstivis a, 1220 § 8 pelivit, integrus
wroponimus, collato Registro Honerdi 111, lib. IV, 693 a vire d. Kauffmann. Cf. Boden-
berg ‘Fpistolae sacculi XXID. I, ur. 113, — Huillard-Bréholles I, 747. (P. 241)

" Gloriosissimo  domino I'rederico Dei gratin regi in Homanorum imperstorem
electo semper augusto et regi- Sicilio Parentive eadem gratin alme ac venerande
Urbis illustris senator ot populus universus Romanus sulutem ot hostium, tam visi-
bilium quam invisibilium, celitus ac inimicorum crucis victoriam gloriosam, et post
imperii terreni sceptra longeva ac felicissima gaudia regni celestis ineffabilia, vol

v aliter salutem ot Romani imperii monarchiam feliciter gubernare.

(1). Duleis et letabunda materis super receptiono litkerarum vestravuni, nobis w se-
renitate vestrn transmissa publicoque in capitolio perlects, corda nostra multimodis gaudiis
oxilaravit ot gaudia, que se in corde totius rei publice non capiebunt, cum iueundi-
tate foras fecit patenter exire; nee immetito. Intelleximus enim tum ex ipsarum serie

w litterarum, tum per honorabilem, providum et diseretum virum . . abbatem Fuldensem,
legatum ot nuntium ac principem vestre seronitatis, quod vos, qui ad Romani imperii
apices ostis olecti, almifieam Urbem, sensbum populumque Romanum et totam rem
publican sincera diligitis affectione ot ¢ius augmento et promotioni officacitor inten-
dere disposuistis, et ut nomine, ita ot re Romana res publica imperiali celsitudine

35 decoravi, magnificari possit merito et augmentari. Ad quod magnificentinm regiam in-
vitent senatus et Romanorum circa vos stabilis et pura sinceritas ot indefessa, et
merita fructuosa in vestris agendis & senatu et populo multifariam multisque modis
ostensa, of in Urbe honerificentia presentialiter® regic maicstati exhibita. Super quo
rerum omnium auctori quantas possumus laudes referimus, qui vos ad fastigia Romani

s0 imperii sublimavit et magnificentie vestre celitus inspiravit, qued talom cirea nos et
Romanam rem publicam geritis voluntatem, ipsum Altissimum modia quibus possumus
doprecantes, ut sublimitatom vestram in tali circa nos conservet sinceritate et vobis
Romani impevii gubernaculs concedat per longa tomporum spatin feliciter gubernare.
Nos orgo de tanta magnificentia indubitate fiduein confidentes, adventum vestrum tota

s mente cupimus ot obtamus, parati ct expositi in omnibus ot ad emnia eum Romane
ecolesio ot alme Urbis honore, que imperinlt debeant of possint celsitudini eompla-
cere. Bt ille dies nobis incundus et festivus occurref, quo serenitatem vestram tempore
coronationis presentinliter potorimus intueri ot laudes tante wagnificentic dobitas
oxhibere: et quicquid profeetus poterimus ot honeris, imperatoric maicstati gratanter

© curabimus exhibere.

{2) Super eo autem. quod per ecandem litteras ot nuntinm rogustis ot monendn
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sollicitastis, at iRQﬁlﬁnérﬁﬁ{ pomtﬁoem, commiunom owmnium  puteom, of vestrum ot

nostrum,. sle propensius  honorare” curaremus, od ipsius bemodiotionem ot gratiam
redountos, qued ad instar nostre dovotionis nationes cetore sint davote, of vos, qui

ostis ocolesio lacte nutriti ot obedientio filiue ot Romane ccolesie advocntus pariter
ot defensor, ad grates nobis.reddendas sitis omni tempore fortiter illigati, gratum
gerimus ot acceptum; et.regiam screnitatem dignie in Domino laudibus commendamus,
ot cum’ mults gratiacum prosequimur actione rogic serenitatis sinceritatem, quam, ut
ox ipsarum litterarum tenore perpendimus evidenter, vos circa nos gerere plurimum
gratulamur. . . .

(3) Proinde presentibus litteris regiis sensibus innoteseat, quod nos in eo proposito
fimi sumus ot stabiles ac fuimus semper, ut ea facere velimus et operari, que Ro-
mane occlesie, que non ab homine, sed ab ipso Tesu Christo est in Urbe fundata,
honorem respiciant et incrementum; nec de iis, que possumus et debemus, quicquam
aliquando pretermittere, quod ad conservandum inter nos et Romanam ecclesiam indis-
solubile vinculum dilectionis ot pacis facere videatur; et a benedictione eius’ et laters
nunquam discessimme nee dante Domino discedemus, Nam Romana eoclesia nostra
specialis est mater, quam non offendimus, sed diligimus of veremur. Tocunda satis
est, sicut nostis, matris Romane ecclesie ot filiorum dilectio, cum ipsa mater de nostro
profectu, et nos filii versa vice de matris exaltatione, leteturd. Bt inde est, qued inter

alios diloetos fitios ot devotos, quos ubique terrarum mater sibi eeclesia generavit, nos :

apecialos et proprios reputat et in nos affectum totius caritatis effundit; et nos inter
alios et pre aliis sempor habuit et habebit, dante Domino, suum propugnaculum
speciale, ot nos ad depressionem illorum, qui contra ecclesiam matrom ot dominam
nostram superbie calcaneum orexerunt, quicquid favoris et auxilii potuimus, curavimus

indulgere, utpote qui honorem eius non alionum, sed proprium roputamus. Verum si -

que est vel erit, quod absit, discordia inter ipsam et nos, sic ad eam sedandam pro-
ponsius intendemus, quod in adventu vesiro in pace et quioto vestre coronationis
golemnitas in Urbe per summum pontificem pevagetur.

(4) Rogamus itaque maiostatem regiam, quatinus ecclesie Romane exaltationi ac
nostre prout convenit intondatis, ut de fidelibus fidelioros vogic magnitudini semper
assurgoro teneamur, quia quicquid comodi vel honoris ipsi feceritis, nobis, qui sumus
ceclesic catholici filii, veputabimus esse collatum.

838, INSTRUCTIO LEGATORUBM PONTIFICIS. Nov. 10,

E¢ ipsam, quam Pertz ¢ Raynaldo I. ¢, § 19 dedit ¢t Rodenbery 1. ¢. I, nr. 144 ¢¥
editione Pertzii transsumpsit, recenswimus collato Registro Honorii IIL Lib, V, 18¢ «
vire d. Kauffmann, — Potthast, Regestn pont. Ronan. 6395, Bdilmer, Reg. imp, V, 6403.

: : (P.242)

N(icolao) episcopv ‘Tusculano apostolice sodis legato ot dilecto filio Alatrino
subdiaceno et capellano nestro.

De communi fratrim nestrorum consilio preseatium vobis auctovitute mandamus,
quutenus offieaciter studeatis, ut enpitularin, que vobis mittimus presentibus interclusu,
sub competentibus verbis, sorvata sentontia, sub nomine regio in leges publicus redi-
gantur nobisque mittantur regie bulle roborata munimine, in die coronationis sub im-
periali nomine in basilica principis apostolorum solemniter publicande'. Ad bee pru-
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~ donter of caute siiidontis invostigare aé""pqn"épi"eos'e' vegitim goimum et propositium” tam

supei- vitanda regni atque imporii unione quam supor subsidio Tarre Banote, éxpresse -

" vegiis “auribus inculeantes,” quod videtur coutrs promissa et privilegia sun manifeste
" vyenisse, oum et filinm suum coronatum in vogem Bicilie in Romanorum regem eligi

procurarit ot prelatos ot magnates regni ad coronam voearit imperii ot ab eis de nove
fidelitatis exegerit ot exigat iuramenta, per ue in sedis apostolice necnon posteri-
tatl g g v per g p

tatis suo dispondium videtur prefata unio. procurari; unde multi non immerito ad-

1

*

{

133

mirantur,

Nocessitatem vero Torre Sancto oxaggeretis, sicut ros ipsa deposcit, insinuantes
regio colsitudini, quomodo fiducia et spes illius negotii in eo post Deum quasi tota
dependot, sicut per nuntios ot littoras logati, prelatorum et baronum oxercitus christiani
ovidenter apparet, et quomedo ipsum ita instanter ad coronam voeavimus specialitor
hac de causa; ot addatis, quod nisi in instanti passagio exorcitui christiano magnifice
suocurratur, est procul dubio formidandum, ne predictum nogotium Terre Sancte
penitus dissolvatur. Quiequid autem super hiis potoritis intelligere, nobis curetis quam
citius fideliter intimare.

Dat. Lateran. IV, Id. Novemb. an. V.

84. DECLARATIO REGIS DE REGNO SICILIAE. Nov.
Adlibuimus 1) editionom Huillardi ‘Notices et extraits XXI, 2, 853 wr. XXVI
profluam e codice Purisino lat. 8990 sacc, X VIII, apographa Rotulorum Cluniacensium
(Rot. XIV) continente?; 2) apographon eorundem Rotulorum a. 1413 factum tabularii
Vaticawi Instr. mise. C. Fasc, 37 wr. 1 D. I, quod ceomplavit Kehr. — Bikmer, Reg.
imp. V, 1201. (P. deest.)

- Frodericus sccundus divina favento clementia Romanorum rex scmpor augustus
ot rex Sicilie.  Quia nonnunquam oa, que sunt certa of clara prosentibus, lapsu
temporis redduntur® dubia et obscura futuris, satis utiliter contra oblivionis dispendium
ad publico utilitatis suffragium scriptura memorio coaccessit. Hinc est quod nos per
hoc seriptum authonticum® profitemur, imperium nichil® prorsus iuris habere in regno
Sicilie nec nos racione imperii obtinere aliquid iuris in ipso, cum ad nos non raciono
patris aut predecessorum® ipsiug, sed ex matris tantum successione pervenerit, que
a rogum Sicilio stirpe descendit, qui regnum ipsum ab ecelesia Romana tencbant, et
nos ipsi tenemus, eius® regni proprietatem eidem recognoscontes eoclesio, Ad tollen-
dam omnem presumptionem ct suspicionem unionis ciusdem regni ad imperium provi-
dimus of promittimus, quod tam in rogno quam in® imperio pro rogni negotiis officinles
do regno ipso habebimus ot utemur sigillo ad cxpodiends ipsius rogni uogetin speciali.
Preterca promittimus et juramento firmamus, quod non erimus in dieto, consilio, facto
vel assensu, quo regnum ipsum praprietati subtrahatur ecolesic vel aliquo tempore
imperio umiatur. Ad cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presens privilogium
fieri fecimus sigillo nostro munitum, anno, mense ot indictione subseriptis,

Datum in castris apud Montem Guudii, anno dominice incarnationis MOCXX,
mense Novembris®, indictione nonu. regnante dominoe nostro Frederico® seeundo Dei
gratia invictissimo Romanorum rege semper augusto ef voge Sicilie, snne Romani
regni eius in Gormanin octave ot in Sicilia vicesimo tertio; felieiter amen.